
JORE REYES SANDOVAL 5554369239
4.84 kW 8 de Diciembre de 2025
1F 789101002431

1,692 kWh prom. $ 4,231

8 1,232 kWh $804

81.00 % BIMESTRE $ 3,427

AHORRO DE ENERGÍA 72.84%

$25,386.00 MXN $4,824.00 MXN $20,562.00 MXN

605 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.4 AÑOS



Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 7 de Enero de 2026

# 20250002

JORE REYES SANDOVAL  
5554369239
poliespumas_jorge@hotmail.com

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 605W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-4K

4 Hoymiles  Microinverter 2000 W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

2 Estructura de 5-6 paneles

4 VIATICOS X VISITA

Subtotal $ 167,315.98

IVA $ 26,770.56

TOTAL (MXN) $ 194,086.54

5573410459 rala.ingenieria@yahoo.com.mx



1 $ 25,386.00 $ 4,824.00 $ 0.00 $ 20,562.00 $ 20,562.00 $ -173,524.54

2 $ 26,147.58 $ 4,968.72 $ 0.00 $ 21,178.86 $ 21,178.86 $ -152,345.68

3 $ 26,932.01 $ 5,117.78 $ 0.00 $ 21,814.23 $ 21,814.23 $ -130,531.45

4 $ 27,739.97 $ 5,271.32 $ 0.00 $ 22,468.65 $ 22,468.65 $ -108,062.80

5 $ 28,572.17 $ 5,429.45 $ 0.00 $ 23,142.71 $ 23,142.71 $ -84,920.09

6 $ 29,429.33 $ 5,592.34 $ 0.00 $ 23,836.99 $ 23,836.99 $ -61,083.09

7 $ 30,312.21 $ 5,760.11 $ 0.00 $ 24,552.10 $ 24,552.10 $ -36,530.99

8 $ 31,221.58 $ 5,932.91 $ 0.00 $ 25,288.67 $ 25,288.67 $ -11,242.32

9 $ 32,158.23 $ 6,110.90 $ 0.00 $ 26,047.33 $ 26,047.33 $ 14,805.00

10 $ 33,122.97 $ 6,294.23 $ 0.00 $ 26,828.75 $ 26,828.75 $ 41,633.75

11 $ 34,116.66 $ 6,483.05 $ 0.00 $ 27,633.61 $ 27,633.61 $ 69,267.36

12 $ 35,140.16 $ 6,677.54 $ 0.00 $ 28,462.62 $ 28,462.62 $ 97,729.97

13 $ 36,194.37 $ 6,877.87 $ 0.00 $ 29,316.50 $ 29,316.50 $ 127,046.47

14 $ 37,280.20 $ 7,084.21 $ 0.00 $ 30,195.99 $ 30,195.99 $ 157,242.46

15 $ 38,398.60 $ 7,296.73 $ 0.00 $ 31,101.87 $ 31,101.87 $ 188,344.33

16 $ 39,550.56 $ 7,515.63 $ 0.00 $ 32,034.93 $ 32,034.93 $ 220,379.26

17 $ 40,737.08 $ 7,741.10 $ 0.00 $ 32,995.97 $ 32,995.97 $ 253,375.23

18 $ 41,959.19 $ 7,973.34 $ 0.00 $ 33,985.85 $ 33,985.85 $ 287,361.08

19 $ 43,217.97 $ 8,212.54 $ 0.00 $ 35,005.43 $ 35,005.43 $ 322,366.51

20 $ 44,514.50 $ 8,458.91 $ 0.00 $ 36,055.59 $ 36,055.59 $ 358,422.10

21 $ 45,849.94 $ 8,712.68 $ 0.00 $ 37,137.26 $ 37,137.26 $ 395,559.36

22 $ 47,225.44 $ 8,974.06 $ 0.00 $ 38,251.38 $ 38,251.38 $ 433,810.74

23 $ 48,642.20 $ 9,243.28 $ 0.00 $ 39,398.92 $ 39,398.92 $ 473,209.66

24 $ 50,101.47 $ 9,520.58 $ 0.00 $ 40,580.89 $ 40,580.89 $ 513,790.54

25 $ 51,604.51 $ 9,806.20 $ 0.00 $ 41,798.31 $ 41,798.31 $ 555,588.86

LAS TORRES 3, INT. 3, LOMAS DE SAN AGUSTÍN, NAUCALPAN DE JUAREZ, 53490, ESTADO DE MEXICO



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,165.0 1,191.9 1,187.5 1,355.2 1,274.5 1,295.7

Consumo actual 1,800.0 1,801.0 1,875.0 1,688.0 1,308.0 1,677.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

LAS TORRES 3, INT. 3, LOMAS DE SAN AGUSTÍN, NAUCALPAN DE JUAREZ, 53490, ESTADO DE MEXICO


